Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023

EDITAL N° 132/2023

DISPÕE SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR DA
AVALAIAÇÕA DE TÍTULOS, DO EDITAL DE ABER-
TURA N° 089/2023 PARA PARTICIPAÇÃO NO
CONCURSO PÚBLICO N° 002/2023.

O Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do CONSAMU, e tendo

em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Portaria nº 148/2023 e Resolução

nº 003/2020 e suas alterações;

Considerando a publicação do Edital n° 089/2023 de Abertura do Concurso Público n°

002/2023, no dia 30 de outubro de 2023;

TORNA PÚBLICA:

1º - O resultado preliminar da avaliação de títulos, conforme estabelecido do Edital de Aber-

tura do Concurso Público nº 089/2023 do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná –

CONSAMU, para os candidatos de acordo com o anexo deste Edital.

2° - A Avaliação de Títulos é de caráter apenas classificatório, para os empregos públicos

de Técnico em Enfermagem.

3° - Foram atribuídos pontos com base no QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA

A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS (item 6.4.1 do Edital de Abertura):

Título
Valor de

cada título

Valor máximo

dos títulos

a) Certificado e/ou certidão de conclusão e/ou carteira de aprovação

de treinamentos em emergências (BLS, ACLS, ATLS, PALS, PHTLS,

AMLS, ATCN, ALSO, FCCS, PFCCS, Transporte Aeromédico). Os

documentos apresentados deverão estar dentro da validade até o dia

do edital de convocação do candidato, exceto para Transporte

Aeromédico (não possui validade). Deverá ser apresentado um

documento comprobatório para cada treinamento de emergência.

2,00

(limitado a 10)

20,00

(somatório)

b) Graduação em qualquer área.
15,00

(limitado a 2)
30,00

c) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós-

Graduação a nível de Especialização, com carga horária mínima de

360 horas na área específica do Emprego Público pretendido.

25,00

(limitado a 2)
50,00

d) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós-

Graduação a nível de Mestrado, na área específica do Emprego

Público pretendido.

70,00

(limitado a 1)
70,00

e) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós-

Graduação a nível de Doutorado, na área específica do Emprego

Público pretendido.

100,00

(limitado a 1)
100,00

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

4° - Não são considerados na avaliação os seguintes documentos:

I. Documentos entregues fora do prazo ou de forma diferente do estabelecido em Edi-

tal;

II. Documentos cuja imagem/arquivo esteja ilegível;

III. Documentos sem data de expedição;

IV. Documentos de Mestrado ou Doutorado concluídos no exterior que não estejam re-

validados por instituição de ensino superior no Brasil e sem tradução juramentada

V. NÃO serão aceitas DECLARAÇÕES, em hipótese alguma.

VI. NÃO serão aceitas conclusões de módulos de pós-graduação, apenas certificados

de conclusão de pós-graduação acompanhado do histórico escolar ou diploma.

VII. Os certificados ou diplomas de conclusão de cursos de pós-graduação deverão ser

expedidos por instituição oficial reconhecida e credenciada pelo MEC.

5° - Ao candidato que discordar de sua nota, deve entrar com recurso, desde que funda-

mentado e encaminhado até dia 06/12/2023 pelo Link disponível na página do Concurso:

https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/CONS%C3%93RCIO+DE+SA%C3%9ADE+DOS+MUNIC%C3%

8DPIOS+DO+OESTE+DO+PARAN%C3%81+%E2%80%93+CONSAMU/59

6° - As respostas aos pedidos de reconsideração e o edital final de resultado da Avaliação

de Títulos será publicado no dia 12/12/2023.

Este Edital entra em vigor na presente data.

Cascavel, Estado do Paraná, em 04 de dezembro de 2023.

Luiz Ernesto de Giacometti

Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU

Angela da Silva

Presidente da Comissão Organizadora dos Concursos Públicos do CONSAMU

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/
https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/CONS%C3%93RCIO+DE+SA%C3%9ADE+DOS+MUNIC%C3%8DPIOS+DO+OESTE+DO+PARAN%C3%81+%E2%80%93+CONSAMU/59
https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/CONS%C3%93RCIO+DE+SA%C3%9ADE+DOS+MUNIC%C3%8DPIOS+DO+OESTE+DO+PARAN%C3%81+%E2%80%93+CONSAMU/59

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

ANEXO – RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

BOA VISTA DA APARECIDA - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Candidato Total

0027 ADRIANA PAULA DA SILVA 0

0163 ARY DOMINGUES NUNES JUNIOR 0

0063 DEISE GUIMARAES 0

0037 ELIZIANE DE MELLO 0

0031 FRANCIELI DOS SANTOS 0

0092 GIOVANA MARCELE PIZONE 0

0155 GRAZIELI FIGUEREDO 0

0125 JOAO VITOR LUIZ 0

0090 KELI SIMONE MEDEIROS 0

0116 LETICIA REBELLO LOEHDER 0

0002 RAFAELY BERTIPAGLIA PELISSARI 0

0064 ROSINEIDE MARIA FIGUEIREDO NOVACK 0

   CÉU AZUL - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Candidato Total

0132 ANGELA MARIA VICENTE 0

0100 DOUGLAS WILLIAN DE OLIVEIRA SANTOS 0

0176 EDINARA NUNES 0

0174 IDACIRA APARECIDA DALLA VALLE 0

0008 JULIANE PEREIRA DE MOURA SILVA 8

0168 MARILZA VARGAS WENGRAT 0

0022 REGIANE MEDINA 0

0066 SABRINA CACERES MARTINI 2

0153 SONIA RIBEIRO ZANOTELLI 4

0056 SUZANA ALVES DE PAULA 0

0032 TAIS CRISTIANE MALETZKE 0

0101 VANDERLEIA APARECIDA DE SOUZA 0

   NOVA AURORA - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Candidato Total

0010 ADRIANA RIBEIRO DOS SANTOS DA HORA 0

0097 ELISI DAYARA DA SILVA GUERRA 2

0011 FERNANDA DA CUNHA MARQUEZ 16

0164 TATIANE PEREIRA DOS SANTOS 0

   OURO VERDE DO OESTE - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Candidato Total

0054 ADRIANA LOPES DO PRADO FONTES DA SILVA 0

0181 ALINE NEGRINI DE MIRANDA 0

0041 ANDRE LUIS DA SILVA 30

0178 ANDREIA SANTANA SCAIN 0

0060 ANDRESSA OLIVEIRA FERREIRA 0

0058 ANTONIO WILKER MEDEIROS SILVA 0

0161 CRISTIANE APARECIDA ZUCARELI 0

0169 DANIELY ZANOTTI 0

0077 DAYANA MICHELE BLOEMER 0

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

0182 ERICA DE OLIVEIRA DA SILVA 0

0069 KEILA REGINA ORTIZ 0

0023 LEONICE ROCHA CEZIMBRA ROSA 4

0080 LUANA JULIA ANSCHAU GOMES 0

0144 MARCIA ELISANGELA ALVES DOS SANTOS 2

0158 MARILENE FRANCISCO SOUZA TABORDA 0

0053 MATHEUS HENRIQUE SILVA FLIEGNER 0

0052 ROSANGELA CRISTINA MENDES 0

0120 ROSILENE BONIFACIO DE SOUZA 0

0003 TATIANE VAZ 0

0040 TAULI DE MORAIS ARAUJO 31

0025 THAISA SILVA LOPES 0

0180 VANESSA MONIQUE BUSSOLARO 0

0123 VIVIA LUANA GOMES TELES ESSER 0

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/